
UCHWAŁA NR VIII/82/2015
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto Ustroń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.2013. 
594 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15, art. 36 pkt. 2 lit. f, art. 44, ustawy z dnia 12 marca 2004 r., 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 163) oraz art.10 ust 1, 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. ustawy 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( t.j. Dz. U. z 2011r nr 118 poz. 687 z późn. zm.)

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

Sposób sprawienia pogrzebu osobom zmarłym na terenie Miasta Ustroń, jeżeli brak jest osób lub podmiotów 
uprawnionych do dokonania pochówku oraz w razie niepochowania zwłok przez osoby lub podmioty uprawnione 
na podstawie przepisów ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych.

§ 2. 

Rozstrzygnięcie w przedmiocie sprawienia pogrzebu podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ustroniu na podstawie rozeznania sytuacji osoby zmarłej przez pracownika socjalnego.

§ 3. 

Pochówek zwłok następuje zgodnie z wyznaniem zmarłego, na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 
urząd stanu cywilnego właściwy dla miejsca zgonu.

§ 4. 

Zakres usług pogrzebowych winien obejmować podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pochówku, 
w szczególności pokrycie kosztów:

1) miejsca na cmentarzu,

2) przygotowania zwłok do pochówku,

3) przechowywania zwłok w chłodni lub w domu pogrzebowym,

4) trumny, urny, krzyża, oznakowania miejsca pochówku, wiązanki kwiatów, znicza oraz kremacji,

5) przewozu zwłok lub prochów do miejsca pochówku,

6) czynności grabarza, a w szczególności wykopanie grobu ziemnego, przygotowanie miejsca pochówku, 
opuszczenie trumny lub urny do grobu, zasypanie i zamknięcie grobu,

7) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa.

§ 5. 

Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu komunalnym znajdującym się na terenie Miasta Ustroń. 
W szczególnych przypadkach pogrzeb może odbyć się na innym cmentarzu na terenie Miasta Ustroń, o ile łączny 
koszt pogrzebu nie przekroczy kwoty zasiłku pogrzebowego określonego wg odrębnych przepisów 
obowiązujących w dniu pogrzebu.

§ 6. 

Miasto Ustroń przy realizacji niniejszej uchwały korzysta z usług wyspecjalizowanych firm prowadzących 
kompleksowe usługi pogrzebowe.

Id: E979BA31-1F79-45E8-94BF-F1087F4C4872. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń i Kierownikowi Miejskiego Ośródka Pomocy 
Społecznej w Ustroniu.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Artur Kluz

Id: E979BA31-1F79-45E8-94BF-F1087F4C4872. Podpisany Strona 2




